
Pomorze Zachodnie
sercem energetyki
wiatrowej. Które
elementy łańcucha
dostaw odgrywają
kluczową rolę?
Wiatr i słońce to powszechnie dostępne zasoby, które mogą zapewnić
długofalowo bezpieczeństwo energetyczne, wzmocnić gospodarczo lokalne
firmy z sektora MŚP, stworzyć dobrze płatne miejsca pracy i pozytywnie
wpłynąć na środowisko. Jak Pomorze Zachodnie wykorzystuje ten potencjał?
Co jest szansą, a co wyzwaniem? Dyskusje na ten temat prowadzone będą 2
marca 2026 r. w Szczecinie podczas II Forum Dostawców Polskiej Energetyki
Wiatrowej „Energia z Polski”. Jak strategia „Local First” może wpływać na
rozwój firm z regionu? Które elementy łańcucha dostaw odgrywają kluczową
rolę?

 Wiatr, który buduje przewagę regionu
Lądowa i morska energetyka wiatrowa jest szansą dla firm, pracowników i samorządów
do rozwoju w obszarze najnowocześniejszych technologii energetyki OZE. To
wieloletnia i wielotorowa inwestycja, która zwróci się wzrostem gospodarczym,
wzmocnieniem MŚP, dobrze płatnymi miejscami pracy, wpływami z podatków do
samorządów i przede wszystkim bezpieczeństwem energetycznym regionu i Polski.



Dzięki budowie silnego łańcucha dostaw opartego na lokalnie działających firmach,
sektor energetyki wiatrowej (onshore i offshore) w regionie rozwija się i będzie mógł
rozwijać skrzydła, stając się Wind Factory of Europe. Już dzisiaj Pomorze Zachodnie
może pochwalić się energią z wiatru na poziomie 2,6 GW. To najlepszy wynik w kraju.
Zachodniopomorskie wraz z sąsiedzką Wielkopolską odpowiadają obecnie za ponad
30% krajowej produkcji OZE w Polsce.

Dla Zachodniopomorskiego ciekawie prezentuje się też udział procentowy energii ze
źródeł odnawialnych w całkowitym jej zużyciu, tzw. „wskaźnik
samowystarczalności” – dla Pomorza Zachodniego to 130%. Oznacza to, że więcej
produkujemy energii z OZE niż jej zużywamy rocznie. Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podkreśla, że aby zielona energia była w
pełni wykorzystywana trzeba zgrać cały zespół poddostawców – ktoś musi
wyprodukować turbiny i śmigła, wieże, gondole, automatykę, a ktoś inny je
skompletować, przetransportować i zamontować.

– Kompetencje, przedsiębiorczość i odwaga lokalnych przedsiębiorców to
bezcenny kapitał, w który inwestujemy, tworząc ofertę dla firm. Pomorze
Zachodnie staje się nowym centrum innowacji. Możemy pochwalić się też
świetnymi połączeniami morskimi, drogowymi i kolejowymi ze Skandynawią,
zachodem i południem Europy. Wszystkie te elementy mają znaczenie
zarówno dla lądowej, jak i morskiej energetyki wiatrowej. Naszą przewagą
jest również rozbudowana infrastruktura portowa, zapewniająca dostęp do
szlaków wodnych niezbędnych w łańcuchach dostaw zarówno na etapie
budowy, jak i eksploatacji farm wiatrowych – mówi Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

 Ogniwa łańcucha dostaw
Na Pomorzu Zachodnim największym potencjałem jest produkcja kluczowych
elementów turbin wiatrowych takich jak: fundamenty, w tym fundamenty
grawitacyjne, wieże, elementy przejściowe, gondole i łopaty, a także produkcja, w
pierwszym etapie rozwoju, sekcji morskich podstacji energetycznych, w drugim etapie,
kompletnych podstacji energetycznych. Takie możliwości mają także dostawy
systemów kablowych i kabli poprzez terminal dystrybucyjny w porcie w Szczecinie,
elementów turbin przez terminal instalacyjny w Świnoujściu czy serwisowanie morskich



farm wiatrowych w oparciu o terminale serwisowe w portach w Kołobrzegu i / lub
Darłowie.

Międzynarodowi gracze i lokalni liderzy offshore
Szanse te wykorzystują grupy międzynarodowe i krajowe z wieloletnią działalnością w
lądowej energetyce wiatrowej. W województwie zachodniopomorskim to m.in. Vestas-
Poland sp. z o.o. zajmująca się dostawą i serwisem lądowych turbin wiatrowych. W tym
sektorze spółka zatrudnia kilkaset osób, łącznie z grupą serwisową. Vestas Blades sp. z
o.o. zajmuje się produkcją łopat do turbin wiatrowych, natomiast KK Wind Solutions
Polska sp. z o. o.  to dostawca systemów elektrycznych do turbin wiatrowych dla
największych producentów, w tym Vestas, Simens Gamesa czy LG.

Kolejny przykład to Stocznia Szczecińska Wulkan, na terenie której w bezpośredniej
bliskości działa kilkanaście firm produkujących konstrukcje dla morskiej energetyki
wiatrowej, w tym JVP Steel Polska Sp. z o.o. (Grupa Steel), Gotech Sp. z o.o. Dostawcą
kabli i systemów kablowych dla morskiej energetyki wiatrowej, który rozwija
działalność w regionie w oparciu o budowany terminal dystrybucyjny w porcie w
Szczecinie jest Telefonika Kable SA. Natomiast Finomar Sp. z o.o. zajmuje się budową
statków serwisowych morskiej energetyki wiatrowej itd.

Forum o przyszłości wiatru: strategia, wyzwania, kontrakty
Rozwój energetyki wiatrowej to nie tylko szansa, ale także wyzwanie – między innymi
w zakresie zwiększenia zaangażowania lokalnych firm w inwestycje w odnawialne
źródła energii. Temat ten wybrzmi podczas II edycji Forum Dostawców Polskiej
Energetyki Wiatrowej, które odbędzie się 2 marca 2026 r. w Szczecinie. Wydarzenie
organizuje Polska Press Grupa we współpracy z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Zachodniopomorskiego. Eksperci i praktycy branżowi szczegółowo
omówią znaczenie strategii „Local First”, wskazując konkretne korzyści dla
regionalnych gospodarek. Uczestnicy wydarzenia zapoznają się też z aktualną mapą
planowanych inwestycji w energetyce wiatrowej oraz poznają potencjał kontraktowy,
jaki te projekty generują dla małych i średnich przedsiębiorstw.

II Forum Dostawców Polskiej Energetyki Wiatrowej „Energia
z Polski – Local First”
pod hasłem Wind Factory of Europe.
Poniedziałek, 2 marca 2026 r. Teatr Polski Szczecinie
Więcej informacji oraz program na stronie internetowej forum
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Sektor energetyki wiatrowej (onshore i offshore) w regionie, dzięki budowie silnego łańcucha
dostaw opartego na lokalnie działających firmach, rozwija się i będzie mógł rozwinąć skrzydła,
stając się Wind Factory of Europe.

https://www.energiazpolski.pl/
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